& alioqui ad bene merendum  
 promptissimus. Inter ceteros fa-  
 lutatores fuerunt Pompeius &  
 Crassus potentiae socii. Ibi in  
 commune consultantibus pla-  
 cuit hos duos rursus creari con-  
 sules, Caesari imperium proro-  
 gari in aliud quinquennium: at-  
 que ita digressi sunt, Pompeio  
 verò competitor exitit Domi-  
 tius Aenobarbus: & ubi dies praefi-  
 tuta adfuit, ambo ante lucem  
 in campum descenderunt ad com-  
 mitia, exortaque altercatione  
 ad manus ventum est. In ea ri-  
 xa is qui Domitio facem praefere-  
 bat, percussus est gladio: tantaque  
 mox circa ipsum fuga  
 fuit, ut agrè se domum reci-  
 peret, Pompeii quoque veste  
 cruenta, domum remissa: tam  
 propinquus fuit uterque peri-  
 culo. Novi consules Crassus &  
 Pompeius juxta pollicita Caesari  
 decreverunt aliud quinquen-  
 nium, ipsi provincias cum exer-  
 citibus sortiti sunt: Pompeius  
 Hispaniam & Africam, quas per  
 amicos rexit, ipse manens in  
 Urbe: Crassus Syriam & regio-  
 nes ei finitimas, bellum Parthi-  
 cum cogitans, ut facile, nec mi-  
 nus gloriosum quam utile. Sed  
 huic urbem egredienti multa ma-  
 la obvennerunt omina, interdici-  
 tentibus & tribunisplebis ne Par-  
 this bellum inferret nulla laccessi-  
 tus injuria: qua re quum ille nihil  
 moveretur, publicis execrationi-  
 bus cum diris devoverunt: qui-  
 bus omnibus contemptis perit  
 in Parthico solo, una cum exercitu & ejusdem nominis filio:

Crassus & Pompeius coss.

438

Crassi expeditio in Parthos, & ejus interitus.

nam ex centum millibus vix decem millia refugerunt in Syriam. Verum hæc Crassi clades dicitur in rebus Parthicis.

At populus Romanus fame pressus, Pompeium annonæ præfecit, eique, sicut prius in bello Piratico, viginti ex senatu ministros addidit: quibus ille circa provincias dimissis, brevi urbem replevit omnigenis copiis rerum ad victum pertinentium: & hinc quoque auctus est, tam gloria quam potentia. Eodem tempore

Juliae interitus.

& Julia prægnans ex Pompeio, moritur: unde metus omnes invasit, fore ut sublata affinitate Cæsar & Pompeius mox inter se confisterentur totis exercitiis, quod jamdudum turbata essent

Magistratus Romæ qua arte parati.

rationes reipublicæ. Nam & magistratus per factiones largitionesve, improbis studiis, interdum faxis etiam gladiisque acquirebantur, & largitiones nullo pudore cohibente frequentabantur, & populus venales in comitiis præbebat operas: denique inventus est qui dccc talenta per ambitionem apud sequestros deponeret. Præterea singulorum annorum consulibus nulla spe relicta bellandi aut ductandi exercituum, quod excluderentur triumvirorum potentia, qui deteriores erant, lucra captabant ex pecunia publica, aut successorum suorum designationibus: boni verò